Et quoniam iniuum esset, eos qui commodis privantur, eadem onera que prius sustinebant debere suffere, volumus & statuimus, quod Ecclesia, Monasteria, collegia, beneficia, & pia loca hujusmodi, in quorum parochialibus Ecclesiis unitis contingat Vicariis praedictis erigi, pro quantitatibus fructuum ipsis Vicariis perpetuis assignatorum, ad solutionem quindenniorum, quam nobis & Camerz Apostoli, solvunt, ulterus non tenetur, sed eis detractione fiat ad ratam certorum, que de fructibus dictarum parochialium percipiuntur. Ita tamen quod Vicarius perpetui, qui pro tempore deputabuntur, teneantur accipere à sede Apostolica novam provisionem sue deputationis, & solvere annam proportionate fructuum, redditum, & proventuum certorum sibi assignata, & expedire literas Apostolicas, nec alias ad possessionem dictarum Vicariarum perpetuarum & servitum earundem parochialium admitti possint, nisi

a Deportionibus assignandis Vicarii perpetui habeat decretum Concilii Tridentini, sess. 7. c. 5. Et de unionum forma, c. 9. sess. 14. & sess. 24. c. 13. & 15. de reformatione.

soluta annata, & expeditus lucis Apostolici novi episcopionis, ut praefertur: alicquin integrum quidem solvi debere, nec Vicarii predicti ante utrumque fructus percepere possint. Volumus infra de mandamus, quod dicti Vicarii per se non liberae superiorum electionem, sed ad nominationem illicem, in quorum Ecclesiis unitis ponentur, cum iplorum clausorum, seu eorum Vicariorum priori examinatione batitur deputentur. Et si dicta parochiales omnes Monasteris regularium mendicantium, politioribus dictorum Monasteriorum nomina & mendicantibus, quos si ordinari prædicto examinari auctorum Vicarios faciendo idoneos ad eum ratione exercendam invenientur, & ita pro idoneis apparet, teneantur in Vicariis, ad quae tam suorum fructuum suorum amovibiles, depurare. Idem enim & vobis in regularibus Monachis tandem dimissos parochiali, in qua unus ex eis Monachus fuit, finis forma predicta, Vicarius deputatus, habentem capulum quatuor alii ex dictis Monachis.

TITVLVS XIV.

DE RESIGNATIONIBVS ET
PERMUTATIONIBVS.

Innocentius Octavius.

Legitemus beneficij resignatio omnia tempore, & præfervit, tam exclusum, certe deorum ipsius antebatum firmatio.

CAP. L

Proximum ressignationis filii & suo robochili illi qui literas facultatis & licentiae, cumdilicet (etiam si compertuntur) seu singulare eorum ressignantur beneficia Ecclesiastica, dispensatio Apostolicae littera referenda existit, & pertinent compensationes cum eis, seu simpliciter in eorum iuris respectu ressignata per eos beneficia quatuor metu & mutaciones ipsa pacifice non possedentia, et mutationes intra mentem post ressignationis ipsa iniquitates tuerint, si tamen tempore ressignationis seu permutationis corundem infirmi erant, ea admittent de quae decelerint.

Gregorius XIII.

Resignationes & iurum concessionis quod usurpalib[us] debant.

CAP. II.

Humano vii iudicio ita bene quicquid, & panis ter sancti potest, qui aliis traxit peccato, docet; si quod salubre fore credet, aut non exceptuendo potest, quod in illis constitutis, diversi Romani pontifices probandis simulatas occultatibus beneficiorum Ecclesiasticorum ressignationes, diversi Romani pontifices constitutis, & fol. record. Pius Pap. V. prædicto eodem notissime promulgavit, cognitimus acudisse. Non hoc malum, prout occasio necessitati, potuisse, concuevolemus, statuimus, ut possit omnes & paucos ressignationes, etiam causa permutationis, et commendationis, etiam literis Apostolicis non confessis, & professedis habita, necnon litteris & iuris quoniamcumq[ue] certis ac retrocessione, que deinceps de quibuscumque beneficiis Ecclesiasticis in nostris seu Rom. Pontificis protomartyre existentis manibus, ac etiam coram Notario publico & testibus sicut & nobis, vel illo, seu nostro, vel in mandato admittentur, & supersit eius provisiones, & cap-

a Beneficia nisi certe tempore ante iuramentum suorum ressignatio, quam maxima sequitur, sed, si impunita fraudulenta, et falsa, presumptio gravata, non sufficit, ut illi inter regis usus & infra regis, intra 20. dies. Quae regulis quod postea fit intelligendu[m] explicant Commissarii & Rebus.